РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
020 года -НПА

г. Чита

Об утверждении нормативов технологических потерь при передаче
тепловой энергии, теплоносителя по тепловым
сетям Публичного акционерного общества «Приаргунское
производственное горно-химическое объединение» (ПАО «ППГХО»)
на территории муниципального образования городское поселение
«Город Краснокаменск» муниципального района «Город
Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на
2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики
Российской Федерации от 30 декабря 2008 года № 325 «Об утверждении
порядка определения нормативов удельного расхода топлива при
производстве электрической и тепловой энергии», Положением
о Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского
края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края
от 16 мая 2017 года № 196, на основании заключения и решения Правления
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить нормативы технологических потерь при передаче
тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям Публичного
акционерного общества «Приаргунское производственное горно
химическое объединение» (ПАО «ППГХО») на территории
муниципального образования городское поселение «Город Краснокаменск»
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края на 2021 год согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Региональной службы по
тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 19 апреля 2019 года
№ 123-НПА «Об утверждении нормативов технологических потерь при
передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям
публичного акционерного общества «Приаргунское производственное
горно-химическое объединение» (ПАО «ППГХО») на территории

2

муниципального образования городское поселение «Город
Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район» на 2020 год».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (ЬПр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной Службы
по тарифам и ценообразованию

Забайкальского края
о т 2020 года № -НПА

НОРМАТИВЫ
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по

тепловым сетям Публичного акционерного общества «Приаргунское
производственное горно-химическое объединение»

(ПАО «ППГХО») на территории муниципального образования городское
поселение «Город Краснокаменск» муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на
2021 год

№
п/п Вид теплоносителя

Нормативы технологических потерь при
передаче тепловой энергии, теплоносителя на

2021 год
потери тепловой

энергии в тепловых
сетях,
Гкал

потери
теплоносителя,

м3, (т)

1 Вода 269 148,96 1 029 278,43
2 Пар 66 227,92 258,37